et celebrandas obligatus et astrictus sit et esse debeat, in quibus 
deo optimo maximo pro felici statu ecclesie Moguntinae humiles 

fundat preces et mei Friderici fundatoris spetialem semper habeat 
memoriam cum collecta pro sacerdote defuneto, nisi solemnium 

festorum occurentia aut vrgens necessitas hoce impediret s. Quas 
etiam missas nisi rationabilis et manifesta subsit causa nullatenus 

debet obmittere aut negligere. Omnibus itaque diebus dominicis 
post festum beatissime Trinitatis usque ad domini aduentus occu— 

rentibus in altari predicto missam de sanctissima Trinitate secundum 
usum et consuetudinem ecclesie Moguntine, alijs uero dominicis 

diebus de tempore secundum rubricam eiusdem ecelesie celebret 

siue legat, et consequenter singulis secundis ferijs seu diebus lune 
mane sub prima missa, que in aurora celebrari solet, missam de- 
functorum cantet pro omnibus fidelibus defunctis oum collecta pro 

sacerdote defuncto ceterisque solitis pro amieis et benefactoribus 
clarius posthac specificatis. Et si solenne aliquod festum impediret 

huius misse decantationem, tunc feria quinta immediate sequente 

hec missa pro defunctis decantetur et compleatur“. Sed quia a 
festo Assumptionis gloriosissimae virginis Marie usque ad octauas 
Natiuitatis eiusdem offitium misse de Assumptione per confratres 
laudabiliter institutum singulis diebus mane solenniter decantatur 
et mee intentionis non fuerit neque sit illud quoquomodo impedire, 
volo et ordino missam pro defunctis diebus lune infra dietum 

1 Dieſes „dimidium juger terre inculte“ fehlt in A. 

In A werden keine missae cantatae gefordert. 

Die Worte „in quibus — impediret“ nur in B. 

“Dafür A: Sed si festum aliquod beate Marie virginis aut Apostoli vel 

alterius Sancti in dioecesi Moguntina celebrari soliti evenerit, debet missa pro 

defuncto posteriori, die autem tertia aut quarta feria cum devotione adimpleri.

205 

tempus legendo compleri et per possessorem nullatenus obmitti 1. 
Tertiam uero missam singulis diebus sabathi de gloriosissima dei 

genitrice semper virgine Maria secundum ueram rubricam missa- 
lium ecclesie Moguntinae possessor uel uicegerens in altari predicto 
legat siue celebret hora competenti pro libito suo eligenda. Que 

si (necessitate exigente) congrue legi non possit, in proxima tune 

feria uacante illico sequente legatur et compleatur. Preterea 

eximius et nobilis vir düs Johannes Kuchenmeister Doctor de 
bonis suis in Gamburg singulis annis feria quinta post Oculi ter- 
tiam videlicet Dominicam Quadragesime, quo die capitulum sedis 
Taubergaw haberi et obseruari consueuit?, vndecim florenos auri 

et quatuor thuronos monete antique nunc currentis dabit. Quos 

vndeecim florenos et quatuor thuronos magistri fabrice parochialis 
ecclesie in Bischoffsheim subleuabunt subsequentibus modo et ordine 
distribuendos. Item possessor seu uicegerens predicti altaris sin- 
gulis diebus Veneris mane sub prima missa de passione dñi nostri 

Jesu Cristi missam solemniter decantet siue celebret et diebus 

Veneris infra festa Assumptionis et octauas Natiuitatis beatissime 
virginis Marie occurentibus hanc missam legat sicut de missa pro de- 

functis est expressum. Pro cuius misse decantatione magistri fabrice 
de pecunijs predictis possessori siue eius uicesgerenti singulis 
diebus Veneris duos thuronos viginti quatuor denarios facientes 

in prompta pecunia erogabunt et dabunt, qui annuo ad eentum 

quatuor thuronos quinque florenos minus vno thurono facientes 
ascendunt. Vt autem due misse predicte vna pro defunctis altera 
de passione dñi conuenientius decantari possint, volo statuo et 
ordino, quod ludi magister in Bischoffsheim cum suis discipulis 
illas cantando iuuet complere, cui magistri fabrice de pecunijs 

antedictis pro cuiuslibet misse decantatione vnum solidum Herbi- 

polensem siue nouem denarios Nurenbergenses usuales effectua- 
liter in promptis tradere et erogare debent. Consequenter ut fide- 
lium deuotio in dies crescat et defunctos fidelibus condigna fiant 

suffragia, instituo ordino statuo et volo, quod plebanus cum ca— 
pellano et octo altaristis precedentibus ludi magistro, discipulis, 
cruce et aqua benedicta, postquam Salue decantatum fuerit, singulis 

1 „Sed quia — obmitti“ nicht in A. 

2 Schon die „Statuta Capituli Taubergaw praepositurae Aschaffenburgensis“ 

beginnen: „Acta sunt hec in capitulo nostro Bischoffsheim anno Domini 1344 

feria quinta post Dominicam Oculi“. Würdtwein, Dioecesis Moguntina Tom. I. 

P. 730. Die „Ephem. Eecles.“ gibt p. 31 die Ordnung der kirchlichen Feierlichkeiten 

an, mit welchen der Kapitelstag eröffnet und abgehalten wurde.
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diebus dominicis ossorium! in Bischoffsheim processionaliter acce- 

dant cantando responsorium Absolue uel Rogamus uel Libera me 

dñie aut aliud simile ibidem vesperas mortuorum siue defunctorum 
cum psalmis, antiphonis et collectis pro defuncto sacerdote alijsque 

consuetis deuote legant siue cantent. Quibus completis magistri 

fabrice de pecunijs supra specificatis plebano duos denarios usuales, 
capellano et singulis altaristis, qui octo sunt, nec non ludi ma- 
gistro cuilibet eorum prasenti vnum denarium distribuat et con- 
signet. Proficiscentibus autem ipsis sic ad ossorium edituus duas 
pulset campanulas, que ad visitationem mortuorum sepulture sonari 
solent, ob quod magistri fabrice ipsi edituo singulis annis circa